2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2025 № 206

г. Батайск

О внесении изменения в постановление
Администрации города Батайска от 11.07.2016 № 1321
«Об утверждении Порядка организации присмотра и ухода за детьми в группах продленного (полного) дня, а также методики расчета стоимости услуг по присмотру и уходу за детьми в группах продленного (полного) дня  в муниципальных общеобразовательных организациях города Батайска»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 27.11.2023 № 854 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 11.07.2016 № 1321 «Об утверждении Порядка организации присмотра и ухода за детьми в группах продленного (полного) дня, а также методики расчета стоимости услуг по присмотру и уходу за детьми в группах продленного (полного) дня  в муниципальных общеобразовательных организациях города Батайска» изменение согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам.

Глава города Батайска                                          			     	     В.Е. Кукин

Постановление вносит
Управление образования
города Батайска

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска
[bookmark: _GoBack]от 18.08.2025 № 206

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в приложение к постановлению
Администрации города Батайска от 11.07.2016 № 1321 «Об утверждении Порядка организации присмотра и ухода за детьми в группах продленного (полного) дня, а также методики расчета стоимости услуг по присмотру и уходу за детьми в группах продленного (полного) дня  в муниципальных общеобразовательных организациях города Батайска»

1. Пункт 2.7. изложить в новой редакции:
«2.7. Зачисление детей в группу продленного (полного) дня производится приказом директора общеобразовательной организации на основании заявления родителей (законных представителей) несовершеннолетних. Отчисление обучающихся из группы проводится приказом директора общеобразовательной организации на основании заявления родителей (законных представителей).
 Право на первоочередное зачисление в группы продленного дня предусмотрено для детей граждан следующих категорий:
- из малообеспеченных семей, где доход на одного члена семьи не превышает минимальный размер оплаты труда, установленный федеральным законодательством;
- из числа детей-инвалидов и детей, один из родителей которых является инвалидом;
- из многодетных семей;
- из числа детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, нуждающихся в поддержке государства в соответствии с Законом Российской Федерации от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации».
- граждан, являющихся членами семьи участника специальной военной операции и обучающихся в 1-6 классах в муниципальных общеобразовательных учреждениях.».

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска 					В.С. Мирошникова
image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.08.2025

№ 206

г. Батайск

О

внесении изменения

в постановлен

ие

Администрации

города Батайска

от

11.07.2016

№

1321

«

Об утверждении

Порядка организации присмотра и ухода за детьми в группах

продленного (полного) дня, а также методики расчета стоимости услуг по

присмотру и уходу за детьми в группах продленного (полного) дня

в

муниципальных

обще

образовательных организациях города Батайс

ка

»

В соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273

-

ФЗ «Об

образ

овании в Российской Федерации»

,

постановлением Правительства Ростовской

области от 27.11.2023 № 854 «О внесении изменений в постановление Правительства

Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных

на военную службу по мобилизации»

,

руководствуясь Устав

ом

муниципального

образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области

, Администрация

города Батайска

постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Батайска

от

11.07.2016 № 1321

«Об утверждении Порядка организации п

рисмотра и ухода за

детьми в группах продленного (полного) дня, а также методики расчета стоимости

услуг по присмотру и уходу за детьми в группах продленного (полного) дня  в

муниципальных общеобразовательных организациях города Батайска»

изменени

е

согласн

о приложению.

2

.

Настоящее п

остановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3

. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных

нормативных правовых актов Ростовской области.

4

. Контроль за исполнением н

астоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Батайска по

социальным вопросам

.

Глав

а

города Батайска

В.Е.

Кукин

Постановление вносит

Управление образования

города Бат

айска

          АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от 18.08.2025   № 206     г. Батайск     О  внесении изменения   в постановлен ие   Администрации   города Батайска   от  11.07.2016   №  1321   « Об утверждении  Порядка организации присмотра и ухода за детьми в группах  продленного (полного) дня, а также методики расчета стоимости услуг по  присмотру и уходу за детьми в группах продленного (полного) дня    в  муниципальных  обще образовательных организациях города Батайс ка »     В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об  образ овании в Российской Федерации» ,   постановлением Правительства Ростовской  области от 27.11.2023 № 854 «О внесении изменений в постановление Правительства  Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных  на военную службу по мобилизации» ,  руководствуясь Устав ом   муниципального  образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области , Администрация  города Батайска   постановляет:     1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Батайска  от   11.07.2016 № 1321  «Об утверждении Порядка организации п рисмотра и ухода за  детьми в группах продленного (полного) дня, а также методики расчета стоимости  услуг по присмотру и уходу за детьми в группах продленного (полного) дня  в  муниципальных общеобразовательных организациях города Батайска»   изменени е   согласн о приложению.   2 .  Настоящее п остановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.   3 . Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных  нормативных правовых актов Ростовской области.   4 . Контроль за исполнением н астоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации города Батайска по  социальным вопросам .       Глав а   города Батайска                                                                В.Е.   Кукин       Постановление вносит   Управление образования    города Бат айска